1 Lcgem, Sect. IV., ' Constitutioncs,' 
i. 107 : " I n  nomine sancta? et indi- 

viduie Trinitatis. Ego EIeinricus, Dei 
gratia Romanorum imperator augustus, 
pro amore Dci et sanctre Rcmanac 
ecclesia? et domini papa? Calixti et pro 
remedio animac meac dimitto Deo et 
sanctis Dei apostolis Petro et Pnulo 
sanctzcque catholic2 ccclnsim omnem 
investituram pcr anulum et bacul~~m, 
et concedo in omnibus ecclesiis, qua? 
in regno vel imperio meo snnt, can- 
onicum fieri electionem et liberam 
consccrationem. (2) Possessioncs et 
regalia beati Petri, qure a pri~lcipio 
huius disrordia? usque ad hodiernam 
diem sive tempore patris mei sivc 
otiam meo ablata sunt, quao habeo, 
eidem sancta? Romanao ecclesiae resti- 
tuo, qua: autem non habeo, ut rcstituan- 
tur fidelitcr iuvabo. (3) Possessionos 
etiam aliarum omnium ecclcsiarum 
et principum ot nliorum tnm clericorum 
quam laicorum, qua? in werra ista 
amiss= sunt, consilio ~rincipum v01 
iusticia, quae llabeo, reddam. quce non 
habeo, ut  recldantur fideliter iuvabo. 

(4) E t  do vcrzm pacem domino papa 
Cdixto sanctacque Romana ecclesirc 
et omnibus qui in parte ipsius sunt 
vel fucrunt. (5) E t  in quibus sancta 
Romana aecclesia auxilium postulaverit, 
fidclitrr iuvabo et, de quibus mihi 
fecerit quorimoniam, debitam sibi 
faciam iustioiam. Hzc omnia acta 
sunt consensu et consllio principum 
quorum nomina subscripts sunt." 

Id. 108 : " Ego Calixtus episcopus, 
scrvus servorum Dei, tibi dilecto filio 
Heinrico Dei gratia Romanorum imper- 
atori august0 concedo, electiones episco- 
porum et abbatum Tcutonici regni, 
qui ad rcgnum portincnt, in praxentia 
tua fieri, absque simonia et aliqua 
violentia : ut si qua inter partes die- 
cordia emerserit, metropolitani et 
comprovincialium consilio vel iudicio, 
saniori parti assensum et nuxilium 
praebcas. Electus autem regalia Per 
sceptrum a to recipiat et quac ex hiq 
iure tibi debot faciat. (2) EX diis 

vero partibus imperii consecratus 
sex menses regalia per sceptrum a 
recipiat et qure ex his iure tibi debet 

d 
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~f we endeavour to estimate the main character of the 
settlement which terminated the conflict of fifty years between 
the Spiritual and the Temporal Powers with respect t o  
the appointment of bishops and abbots, we may say that i t  
is clear that in the main i t  represents the triumph of that 
mediating tendency whose development we have endeavoured 
to trace, and not the complete victory of the extremists of